

## Sudan'da Boşanma Oranlarının Artması... Sebepler ve Çözümler!

### Haber:

El-cezire internet sitesine göre, el-Cezire kanalı tarafından yayınlanan bir rapor, Arap ülkelerindeki boşanma oranlarının arttığını ortaya koydu. Rapora göre Sudan'daki boşanma oranı tüm evli çiftlerin %30'una kadar ulaştı.

### Yorum:

Sudan da dahil olmak üzere İslami ülkelerdeki boşanma oranlarının artması olgusunun birtakım nedenleri vardır. Bunların en önemlisi, şeriata bağlılığın olmaması, Batılı kavramların ve kültürün ve beşeri kanunların eşleri etkilemesi, sözde kariyer olgusu altında bazı kadınların iş piyasasına çıkması, kadınların annelik ve ev hanımlığı rollerini bırakmaları ve kendileriyle meşgul olmaları, işsizlik oranlarının yükselmesi, bazı kocaların yiyecek, giyecek ve barınma gibi hayatın gereksinimlerini yerine getirememesi ki biz bunu, kadınlar üzerindeki kavvamenin (koruyup kollamasını) kaybolması olarak adlandırıyoruz. Zira Allahu Teala şöyle buyurmuştur: الرَّجَالُ قَوَّامُونَ عَلَى النِّسَاءِ بِمَا فَضَّلَ اللَّهُ بَعْضَهُمْ عَلَى بَعْضٍ وَبِمَا أَنْفَقُوا مِنْ أَمْوَالِهِمْ **“Erkekler, kadınların koruyup kollayıcılarıdır. Çünkü Allah, insanların kimini kiminden üstün kılmıştır. Bir de erkekler kendi mallarından harcamakta (ve ailenin geçimini sağlamakta)dırlar.”** [Nisa 34]

Eşlerin ayrılmasını hızlandıran başka faktörler de vardır ki bunlardan biri de eşlerden her birinin şeriatın belirlemiş olduğu haklarını bilmemesi ve evlilik hayatına ve onun varoluş amacına karşı ilgisizliktir. Evliliğin varoluş gayesi ise, Hanif dinimizin teşvik etmiş olduğu onurlu ailenin kurulması, onun korunması ve ailenin esenliğinin ve kutsallığının gözetilmesidir.

Evlilik hayatı, bir aile kurarak insan türünün bekasını ve bu ailenin huzurunu sağlamak ve onu korumak için meşru kılınmıştır. Allahu Teala şöyle buyurmuştur: وَاللَّهُ جَعَلَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا **“Allah size kendi nefislerinizden eşler yarattı, eşlerinizden de sizin için oğullar ve torunlar yarattı ve sizi temiz gıdalarla rızıklandırdı.”** [Nahl 72] Ancak bahsi geçen faktörler evlilik hayatının Allah'ın istediği şekilde devam etmesine engel olmakta ve büyük oranlarda boşanma gerçekleşmektedir ki bu tehlikeli bir durumdur. Evlilik hayatı imkansız bir hale gelmişse, eşlerin birbirlerinden ayrılmak için kullandıkları bir yöntemin olması gerektiği, her ikisinin veya ikisinden birinin nefret etmelerinden dolayı bu bağı sürdürmeye zorlanmalarının caiz olmadığı ve evdeki sıkıntı devam etmesin diye Allah'ın boşanmayı meşru kıldığı doğrudur. Ancak İslam, sadece homurdanma ve hoşlanmamayı boşanma sebebi saymamıştır. Bilakis eşlere birbirlerine iyi muşeretle bulunmaları emretmiş ve belki sabretmelerinde büyük bir hayır vardır diye eşleri hoşnutsuzluğa karşı sabretmeye teşvik etmiştir. Zira Allahu Teala şöyle buyurmuştur: **“Onlarla iyi geçinin. Eğer onlardan hoşlanmazsanız (biliniz ki) Allah'ın hakkınızda çok hayırlı kılacağı bir şeyden de hoşlanmamış olabilirsiniz.”** [Nisa 19]

İslam beldelerindeki yüksek boşanma oranlarıyla ilgili araştırma merkezlerinin bildirdiği bu ürkütücü raporlar, kadın-erkek ilişkilerinde ve onları evlilikle birbirine bağlayan İslam'ın kurallarına dikkat etmeyen rejimler altında yaşamının kaçınılmaz bir sonucudur. Zira yöneticiler tarafından uygulanan bu kapitalist rejimler, cinsiyetler arasındaki ilişkiyi (CEDAW) gibi uluslararası sözleşmelere bağlamaya çalışmakta, bu da kafir Batı'da meydana geldiği gibi bu ülkelerdeki kadınların özgürleşme girişimlerine yol açmaktadır. Böylece bu ailelerde çatışmalar meydana gelmektedir.

Hanif dinimizin teşvik ettiği onurlu aile mutluluğunu sağlamak ve boşanma oranlarını en aza indirmek için bu ilişkiyi, Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafet Devleti'nin gölgesinde Allah'ın indirdikleriyle yöneten şerif hükümlere gönüllü olarak geri dönmeyi gerektirdiği gibi Müslümanların kalplerinde var olan İslam akidesine geri dönmeyi de gerektirmektedir. İşte o zaman tüm aileler, Allah'ın izniyle güvenliğe, emniyete, istikrara ve mutluluğa geri dönecektir.